

**Wszyscy Wykonawcy  
/ Platforma zakupowa**

**Dotyczy: PN-119/22** postępowania w trybie przetargu nieograniczonego na **Budowę Centralnego Zintegrowanego Szpitala Klinicznego w Poznaniu (etap 1B CZSK) w zakresie Modułów 3a, 4a, 4b, 5a, 5b i pawilonu wejściowego w formule 'zaprojektuj i wybuduj'.**

W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi:

**Pytanie 298**

W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi:

W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi:

W związku z pytaniami dotyczącymi prowadzonego postępowania, Zamawiający, zgodnie z art. 135 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (Dz. U. z 2022 r., poz. 1710 ze zm.) udziela odpowiedzi:

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie potwierdza, i informuje, że **przewiduje** fakultatywne przesłanki wykluczenia zgodnie z treścią SWZ pkt 13.3, Zaktualizowany wzór oświadczenia załączony jest do niniejszego pisma.

JEDZ należy wypełnić zgodnie z instrukcją zamieszczona na stronie:

[https://www.uzp.gov.pl/\\_data/assets/pdf\\_file/0022/54904/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2022.04.29.pdf](https://www.uzp.gov.pl/_data/assets/pdf_file/0022/54904/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2022.04.29.pdf)

Jednocześnie Zamawiający na podstawie art. 137 ust. 1 ustawy zmienia treść punktu 19.1 SWZ ppkt 1, który otrzymuje brzmienie:

**1. Do oferty każdy Wykonawca zobowiązany jest dołączyć aktualne na dzień składania ofert oświadczenie, w postaci Jednolitego Europejskiego Dokumentu Zamówienia (dalej JEDZ), sporządzone zgodnie ze wzorem zawartym w załączniku nr 4 do SWZ.**

**Jednolity dokument (JEDZ), sporządza się, pod rygorem nieważności, w postaci elektronicznej i opatruje się kwalifikowanym podpisem elektronicznym.**

Instrukcja wypełniania JEDZ została zamieszczona na stronie:

[https://www.uzp.gov.pl/\\_data/assets/pdf\\_file/0022/54904/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2022.04.29.pdf](https://www.uzp.gov.pl/_data/assets/pdf_file/0022/54904/Jednolity-Europejski-Dokument-Zamowienia-instrukcja-2022.04.29.pdf)

**Pytanie 299**

**Załącznik nr 6 do Umowy Ubezpieczenie robót kontraktowych ust. 5**

Czy Zamawiający odstąpi od wymogu posiadania Sekcji II dla polisy CAR? W opinii Wykonawcy Sekcja II w żaden sposób nie poprawi ochrony ubezpieczeniowej, ponieważ jest przecież dodatkowy wymóg posiadania polisy OC z wysoką sumą gwarancyjną i szerokim zakresem ochrony. Wymóg dublowania ochrony w Sekcji II, spowoduje za

to powstanie dodatkowych kosztów, które Wykonawca uwzględni oczywiście w swojej cenie ofertowej i ostatecznie koszty te będą musiały być poniesione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany.

**Pytanie 300**

**Załącznik nr 6 do Umowy Ubezpieczenie robót kontraktowych ust. 8 lit. p.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na posiadanie przez Wykonawcę w polisie CAR Klauzuli usunięcia pozostałości po szkodzie z limitem 10% wartości kontraktu? Zaproponowana wysokość limitu jest korzystniejsza dla Zamawiającego, szczególnie w przypadku mniejszych szkód, których wartość nie przekracza połowy wartości kontraktu?

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany.

**Pytanie 301**

**Załącznik nr 6 do Umowy Ubezpieczenie robót kontraktowych ust. 10.**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na posiadanie przez Wykonawcę w polisie CAR franszyzy bazowej wysokości 30 000 złotych? Ubezpieczyciele nie akceptują tak niskich fransyz, biorąc pod uwagę wartość i specyfikę przedmiotu Umowy. Zaproponowana wysokość franszyzy nie stanowi dla Zamawiającego żadnego ryzyka w przypadku doświadczonych Wykonawców o dobrej sytuacji finansowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany.

**Pytanie 302**

**Załącznik nr 6 do Umowy Ubezpieczenie robót kontraktowych II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na posiadanie przez Wykonawcę polisy obrotowej z limitem 10 mln Euro na zdarzenie (bez limitu zdarzeń)? W opinii Wykonawcy taka konstrukcja polisy OC jest korzystniejsza dla Zamawiającego, bo w przypadku kilku dużych szkód - limit polisy nie zostanie skonsumowany i w każdym kolejnym wypadku Ubezpieczyciel stawia do dyspozycji poszkodowanego limit 10 mln Euro. Zwracamy uprzejmie uwagę, że duże firmy budowlane posiadają polisy OC z bardzo szerokim zakresem ochrony, spełniającymi pozostałe wymogi Zamawiającego. Wymóg wykupienia dodatkowej polisy dedykowanej spowoduje dla tych Wykonawców konieczność poniesienia dodatkowych kosztów, które będą musiały być dodane do ceny ofertowej i ostatecznie poniesione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany.

**Pytanie 303**

**Załącznik nr 6 do Umowy Ubezpieczenie robót kontraktowych II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ust. 4**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na posiadanie przez Wykonawcę polisy z triggerem claims made, przy czym Wykonawca byłby zobowiązany do utrzymywania ważnej polisy po zakończeniu budowy, przez cały okres zgłaszania roszczeń do upływu terminu przedawnienia? W opinii Wykonawcy zaproponowana zmiana nie wiąże się z żadnym ryzykiem dla Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany.

**Pytanie 304**

**Załącznik nr 6 do Umowy Ubezpieczenie robót kontraktowych II. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej ust. 6**



Czy Zamawiający wyrazi zgodę na ujednoczenie fransyz do poziomu 50 000 złotych dla innych szkód niż osobowe. W opinii Wykonawcy, nie ma uzasadnienia dla stosowania różnych wysokości fransyz dla różnego rodzaju szkód nie stanowi dla Zamawiającego żadnego ryzyka, w przypadku doświadczonych Wykonawców o dobrej sytuacji finansowej.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany.

**Pytanie 305**

**Załącznik nr 6 do Umowy Ubezpieczenie robót kontraktowych III. Ubezpieczenie odpowiedzialności cywilnej projektanta ust. 2**

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na posiadanie przez Wykonawcę polisy obrotowej ? Zgoda zamawiającego spowoduje, że Wykonawcy posiadający polisy OC projektanta z bardzo szerokim zakresem ochrony, spełniającymi pozostałe wymogi Zamawiającego, nie będą musiały wykupować dodatkowej polisy dedykowanej i ponoszenia dodatkowych kosztów, które musiały by być dodane do ceny ofertowej i ostatecznie poniesione przez Zamawiającego.

**Odpowiedź:**

Zamawiający nie wyraża zgody na wprowadzenie ww. zmiany.

**Pytanie 306**

Zwracamy się z prośbą o potwierdzenie, że na spełnienie warunku wymagania: „w tym jedna sala hybrydowa” z punktów 18.1. ppkt. 4) lit. B.0-B.4 SWZ, Zamawiający rozumie doświadczenie w realizacji sali operacyjnej wyposażonej w osłony radiologiczne umożliwiające zastosowanie urządzeń do obrazowania radiologicznego (np. angiograf lub ramię C, lub system planowania zabiegów neurochirurgicznych lub inne)?

**Odpowiedź:**

Zamawiający potwierdza powyższą interpretację.

**Przesłane, skorygowane informacje prosimy uwzględnić przy tworzeniu oferty przetargowej traktując je jako ważne i wiążące.**

Opracowała: Barbara Głowacka  
nr tel. (61) 854-60-18  
e-mail: [dzp@ump.edu.pl](mailto:dzp@ump.edu.pl)



Rzeczpospolita  
Polska



Centralny Zintegrowany  
Szpital Kliniczny